Заведующий МКДОУ д/с № 66

___Г.И.Тилимова
0 6  201^г .« »

Принят на общем собрании трудового
коллектива МКДОУ д/с № 66
« 0 6  » 0 6 ______ 201 г.
Протокол № _ ^ _

Представитель работников
председатель первичной профсоюзной

МКДОУ д/с № 66
Г.А.Яценко

201 ^  г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ^

К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ №^ / ^ от <«^» ^  2(К#Уода

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения
города Новосибирска «Детский сад № 66 комбинированного вида»

ф ри & д /  З У - / /

Департам ент экономики и стратегического
планирования мэрии города Новосибирска

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
в комитете по труду мэрии города Новосибирска

—  РЗ с-У /3
Регистрационный № _____ от «____ *-------------- 20----- г.

Председатель комитета
1С груду мзрии г̂о /̂да
Новосибирска

(подпись)

Л. А. Д л с Г е ^ '
(инициалы, фамилв

Работодатель в лице его представителя заведующего
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения
города Новосибирска «Детский сад № 66 комбинированного вида»
Тилимовой Галины Ивановны, действующей на основании Устава, с
одной стороны и работники муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 66
комбинированного вида», в лице председателя первичной профсоюзной
организации Яценко Галины Александровны, на основании протокола
общего собрания трудового коллектива от 06.06.2019 г. №2 и в
соответствии со ст.44 ТК РФ, заключили настоящее дополнительное
соглашение о следующем:

Внести изменения в коллективный договор:
1 .Пункт 4.1.изложить в следующей редакции:
«Заработная плата выплачивается работникам за текущий месяц

не реже чем каждые полмесяца в денежной форме. Днями выплаты
заработной платы являются: 20 число текущего месяца,05 число месяца
следующего за расчетным».

2. Пункт 4.7. изложить в следующей редакции:
«Оплата труда работников, занятых на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда, устанавливается в повышенном размере.
Конкретные размеры повышенной оплаты устанавливаются
работодателем, с учетом мнения представительного органа работников в
порядке, установленном статьей 372 Трудового Кодекса РФ:

-класс условий труда (вредный) 3.1 -  4% (воспитатель,
музыкальный руководитель, старший воспитатель, учитель-логопед,
завхоз, подсобный кухонный рабочий, сторож, главный бухгалтер,
заведующий);

- класс условий труда (вредный) 3.2 -  6% ( повар).

3. Настоящее дополнительное соглашение подлежит направлению
работодателем в семидневный срок на уведомительную регистрацию в
соответствующий орган по труду.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с
момента подписания сторонами и является неотъемлемой частью
Коллективного договора муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 66
комбинированного вида» на 2018-2020 годы.

2

Пронумеровано, прошнуровано и

^ Й ^ т е н о  печатью А -  листов

е д и й  МКДОУ д/с № 66

Г.И.Тилимова